
 

1 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo 

 č. 0296/T1300/19/RS (objednatele) 

č. 0072019 (zhotovitele) 

ze dne 23.1.2020 

 

investiční akce  

„Obnova vodovodního řadu, ul. Plzeňská, P5“ 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel:  Pražská vodohospodářská společnost a.s., 

se sídlem  Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6, 

IČ:   256 56 112, 

DIČ:   CZ25656112 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5290 

zastoupena: na základě pověření 

(dále jen „Objednatel“), 

 
a 

 

Zhotovitel:  INTERPROJEKT ODPADY, s.r.o.  

se sídlem  Heleny Malířové 282/11, Břevnov, 169 00 Praha 6 

zastoupena:   

IČ:  26473224 

DIČ:   CZ26473224 

zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 84495 

  

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jen „Smluvní strana“). 

 

 

PREAMBULE 
 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1. Předmětem dodatku jsou vícepráce, změna 

ceny díla a prodloužení termínu. V průběhu zpracování dokumentace se vyskytly okolnosti, které 

výrazně ovlivňují dosud uvažované technické řešení. Jedná se o zásadní změnu zadání projektu, která 

vyplynula v průběhu zpracování projektové dokumentace a v rámci provedených výrobních výborů. 

Dochází k úpravě zadání celého projektu. 

 

 

ČLÁNEK I. 
 

Ustanovení čl. II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ se rozšiřuje o nový odstavec II.1, který zní: 

II.1      zhotovitel provede tyto dodatečné práce - dojde k úpravě koncepce celého projektu tak, že: 

1. Původní rozsah v dl. 175 m nebude realizován, naopak vodovod bude po provedení 

navrhované obnovy zrušen. 

2. V ulici Zahradníčkova bude proveden propoj stávajících potrubí – dl. cca 10 m v 

předpokládané dimenzi DN 150. Bude zde také přepojena jedna přípojka, která je napojená 

na rušený vodovod. 



2 
 

3. Dále bude přepojena, přípojka v ulici Plzeňská. V projekční fázi bude počítáno s jejím 

přepojením. 

4. Nový vodovod povede ulicí Ke Kotlářce v délce cca 195 m dimenze DN 150 – DN 200, na 

východním konci se napojí se na stávající vodovod v zeleném pásu. V polovině trasy bude 

proveden propoj pod ulicí Plzeňskou v dimenzi DN 200 (aktuálně zde vedou 2 potrubí DN 

150) a na jižní straně se napojí uzlem na dva vodovody, které budou nově spolu propojeny. 

5. Součástí obnovy bude realizace nového vodovodního uzlu v dimenzi DN 200 + hydranty DN 

100 (provizorní propojení tlakových pásem v případě potřeby), který se nachází u vodojemu 

v lesním pozemku cca 170 m jižně od Plzeňské.  

6. Původní rozsah obnovy vodovodu V2 zůstává. (vodoměrná šachta je u oplocení s ulicí 

Plzeňská). 

 

 

2. Ustanovení čl. V. DOBA PLNĚNÍ se rozšiřuje o nový odstavec, který zní takto: 

V.1.1  zhotovitel  předá objednateli výsledky sjednaných prací v následujících termínech:  

PD k ÚR      do 3 měsíců od podpisu dodatku SoD 

podání žádosti na vydání ÚR    do 5 měsíců od odevzdání PD k ÚR 

PD k SP      do 3 měsíců od vydání ÚR 

podání žádosti na vydání SP    do 4 měsíců od odevzdání PD k SP 

DPS       na základě výzvy objednatele 

v opačném případě je v prodlení.“  

 

 

3. Ustanovení čl. VI.  CENA se rozšiřuje o nový odstavec VI. 1, který nově zní takto: 

VI.1  Cena díla dle ustanovení čl. II.1 činí bez DPH     208 000,00 Kč  

 

Celková cena díla ve znění SoD a dodatku č. 1 pak činí:    

Původní cena za dílo bez DPH       642 000,00 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH       208 000,00 Kč 

Celková cena bez DPH        850 000,00 Kč 

DPH 21% 

 

 

4. Do smlouvy se doplňuje nový čl. XIII. Protikorupční opatření a původní čl. XIII. Závěrečná 

ustanovení je nově označen číslem XIV. 

 

 

„XIII. Protikorupční opatření  

Tento článek představuje zásady a principy Protikorupčního programu objednatele.  

Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s Etickým kodexem objednatele dostupným na 

http://www.pvs.cz/profil/compliance-program/. Zhotovitel se zavazuje, že učiní všechna opatření k 

tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jeho zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního 

jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé 

úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.   

Zhotovitel se dále zavazuje, že:  

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním 

věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,  

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,   



3 
 

c) úplatek nepřijme, ani se jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 

obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,  

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,   

e) neprodleně objednateli oznámí, pokud se dostane vůči objednateli do střetu zájmů.  

Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném 

zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě a na 

kterou není nárok.   

Zhotovitel se zavazuje neprodleně oznámit objednateli jakékoli podezření na korupční či jiné 

protiprávní jednání prostřednictvím následujících komunikačních kanálů:  

a) elektronická adresa: compliance@pvs.cz,  

b) sídlo objednatele (Zhotovitel je povinen v případě doručování prostřednictví provozovatele 

poštovních služeb na obálku vždy zřetelně a srozumitelně uvést: „Neotvírat – k 

rukám Compliance specialisty“).   

Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty a 

informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání v rámci 

objednatele.  

Objednatel se zavazuje, že zhotovitel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny 

postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné protiprávní 

jednání v rámci společnosti objednatele.   

Pokud zhotovitel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v tomto článku, může objednatel dočasně 

zastavit (přerušit) plnění dle této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s 

okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči zhotoviteli.   

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si objednatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace 

týkající se porušení tohoto článku orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným 

vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám.   

Objednatel si dále vyhrazuje právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrad škod, které 

mu byly způsobeny v důsledku porušení tohoto článku. “ 

 

 

ČLÁNEK II. 
 

Ostatní články a ustanovení tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

 

 

ČLÁNEK III. 
 

1. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 

Příloha č. 1 -  Kalkulace ceny víceprací 

 

Za Objednatele,      Za Zhotovitele,  

v Praze, dne      v Praze, dne 

 

 

 

_______________________________  ________________________________ 


